ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АРЗАМАСА

______________                №_______

Об утверждении программы персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей в городе Арзамас на 2022 год

Во исполнение постановления администрации города Арзамаса от

20.08.2020г. №1003 «Об утверждении Правил персонифицированного

финансирования дополнительного образования детей на основе сертификатов

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей,

обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам в   городе

Арзамас Нижегородской области»:

1. Утвердить прилагаемую программу персонифицированного

финансирования дополнительного образования детей в городе Арзамас

Нижегородской области на 2022 год (далее - программа персонифицированного

финансирования).

2. В срок до 1 января 2022 года организовать обеспечение предоставления

детям, проживающим на территории города Арзамас Нижегородской области,

сертификатов дополнительного образования в соответствии с Правилами

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в

городе Арзамас Нижегородской области.

 3. Управлению коммуникаций администрации города Арзамаса (Бурцев

Д.Ю.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете

"Арзамасские новости", а также на официальном сайте администрации города

Арзамаса.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города по социальным вопросам Шершакова

Р.В.

Мэр города Арзамаса                                                  А.А.Щелоков

               Утверждена постановлением

администрации города Арзамаса

              от                    №

Программа персонифицированного финансирования дополнительного

образования детей в городе Арзамас Нижегородской области

на 2022 год

1.
Период действия программы

персонифицированного финансирования

с 1 января 2022 года по

31 декабря 2022 года

2.
Категория детей, которым предоставляются

сертификаты дополнительного образования
Дети с 5 до 18 лет

3.

Число сертификатов дополнительного

образования, обеспечиваемых за счет средств

бюджета города Арзамаса Нижегородской

области на период действия программы

персонифицированного финансирования (не

более), ед.

11 293

4.

Номинал сертификата дополнительного

образования по категории детей от 5 до 18 лет,

рублей

7 230

6.

Объем обеспечения сертификатов

дополнительного образования с определенным

номиналом по категории детей от 5 до 18 лет в

период действия программы

персонифицированного финансирования, рублей

19 087 200